Federal nº 14.133/2021, haja vista o fundamento 
constante do processo em destaque.

NOME DO CREDOR -  WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ - 35.820.448/0019-65.
ENDEREÇO - Rodovia, BR 262  - Bairro Alto Lage - 
Município de Cariacica - ES - CEP 29.157-405.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 108.432,00 (cento e 
oito mil e quatrocentos e trinta e dois reais).

Mimoso do Sul/ES, 19 de fevereiro de 2026

Gedson  Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1731193

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2026-FQHH3
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº:

[...]

ao Fortalecimento das Ações de Segurança 
Pública e Prevenção da Criminalidade nos 
Municípios Consorciados do Consórcio Público 
da Região Polo Sul - CIM POLO SUL.

NOME DO CREDOR -  HELPER TECNOLOGIA DE 
SEGURANÇA S/A
CNPJ - 13.644.990/0001-42
VALOR; R$120.799.243,00 (Cento e vinte milhões, 
setecentos e noventa e nove mil, duzentos e quarenta 
e três reais).

Mimoso do Sul-ES, 19 de fevereiro de 2026

Gedson  Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1731820

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

ID: 2026.501C2600006.01.0001

[...]

condições estabelecidas no Termo de Referência 
constante no Edital e seus anexos.

VENCEDOR:
VIVER EVENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.545.003/0001-52
Valor do Lote 01 - Decoração Natalina: 
130.390.391,00
Valor do Lote 02 - Decoração De Páscoa: 
37.739.800,00

Valor global: R$ 168.130.191,00 (Cento e sessenta 
e oito milhões, cento e trinta mil, cento e noventa e 
um reais).

Mimoso do Sul/ES, 13 de fevereiro de 2026.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM Polo Sul

Protocolo 1731631

Ata de Registro de Preço

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2024

[...]

AMP COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 035.253.171/0001-07

Objeto: Prorrogação do Prazo de validade e do 
valor da Ata de Registro de Preços nº. 001/2025 por 
mais 12 (doze) meses a contar de 12 (doze) de 
fevereiro de 2026.

Valor da prorrogação: R$ 2.113.021,25 (dois 
milhões, cento e treze mil, vinte e um reais e 
vinte e cinco centavos)

Mimoso do Sul/ES, 11 de fevereiro de 2026.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PRESIDENTE DO CIM POLO SUL

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

[...]

FORNECEDOR: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 21.340.481/0001-54

Objeto: Prorrogação do Prazo de validade e do 
valor da Ata de Registro de Preços nº. 004/2025 por 
mais 12 (doze) meses a contar de 12 (doze) de 
fevereiro de 2026.

Valor da prorrogação: R$ 655.264,30 
(seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais e trinta centavos)

Mimoso do Sul/ES, 11 de fevereiro de 2026.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PRESIDENTE DO CIM POLO SUL

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024